
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11970 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/11970 

 Del: 11/12/2014 

 Esecutivo da: 11/12/2014 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Amministrativa Contabile Sport 

 

 

 

OGGETTO:  

Progetto una "Città da giocare Insieme"da svolgere nel Q.4  - Affidamento alla UISP 

 

 

 

 
     LA DIRIGENTE 

 

 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 52 del 29.7.2014 che approva il Bilancio annuale di  Previsione 

2014, il Bilancio pluriennale 2014/2016, il piano triennale investimenti, il programma triennale lavori 

pubblici, la relazione previsionale e programmatica e il  piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 

58 D.L. 112/2008; 

 

Vista la  Delibera della Giunta Comunale n. 287 del 19.9.2014 che approva il PEG 2014; 

 

Vista la Delibera di Giunta n.16 del 03.02.2010 con la quale le funzioni tecnico amministrative di 

competenza dell’ex Direzioni Quartieri sono state trasferite alle Direzioni centrali competenti per materia; 

 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 845/13 del 30.03.2010 concernente l’approvazione dei criteri 

direttivi per le funzioni delegate ed indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere 

validi ed efficaci  fino alla loro revisione; 

Considerato che la Commissione Servizi Sportivi nelle sue Linee Programmatiche prevede la realizzazione 

di progetti ed iniziative con funzione di promozione sportiva, ludico/motoria e ricreativa/sociale atte a 

favorire la partecipazione della più ampia possibile fascia di popolazione promovendone nel contempo il 

benessere psico-fisico;  



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11970 

 

Preso atto che la UISP Sport per Tutti Comitato di Firenze  ha presentato alla Commissione sport del Q4 

un progetto di attività sportive e ludico/motorie/ ricreative da realizzare in due giornate nel mese di 

Dicembre 2014, con l’intento di coinvolgere nelle varie proposte i cittadini del Quartiere 4 con particolare 

attenzione rivolta alla fascia dei minori; 

 

Considerato che il progetto presentato dall’ Ente di Promozione UISP Sport per Tutti Comitato di 

Firenze, risponde alle linee programmatiche della Commissione sport ed è stato valutato positivamente dal 

Collegio di Presidenza del 24  novembre 2014 che lo ha ritenuto  interessante per le finalità che si prefigge e 

coerente con le direttive  del Collegio; 

 

Visto il progetto e le relativa offerta economica, allegato integrante, in cui si dichiara che il progetto  verrà 

svolto all’interno di due punti di interesse logistico del quartiere in due date da coordinare con la 

Commissione sport del Q.4 per un costo di €  3.004,00 IVA  al 22% , compresa  ritenuto congruo; 

Acquisito il seguente CIG ZDE11F074C 

 

Dato atto dell’inesistenza, sia nel Mercato Elettronico del Comune di Firenze, sia nel MEPA delle 

prestazioni medesime, e di conseguenza, di fornitori idonei per l’affidamento delle attività stesse; 

Acquisita la dichiarazione sostitutiva di Atto Notorio relativa al DURC ai sensi dell’art. 16 bis C. 10 del Dl 

185/2008 convertito in Legge n.2/2009; 

Visti gli artt.107, 183 del TUEL; 

Visto l’art. 33 del regolamento di contabilità; 

Visti gli artt.58, 81, comma3 del vigente Statuto del Comune di Firenze; 

Visto l’art. 23 del vigente  Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi         

Visti gli artt. 7 comma 1- 2 allegato 1 lettera “S” e 10 comma 3 del Regolamento del Servizio  di Economato 

e di Cassa e delle Spese in Economia;   

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

                                                           DETERMINA 

Per quanto esposto in narrativa: 

- di affidare la realizzazione del progetto presentato dalla UISP SPORT PER TUTTI COMITATO DI 

FIRENZE  (C.B 3724)  espresso i n narrativa,  per una spesa complessiva di € 3.004,00, compresa IVA al 

22%;  



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11970 

 

 - di imputare l’importo complessivo di € 3.004,00, IVA al 22% compresa, sul capitolo 16100 “Prestazioni 

di Servizi per attività nel campo dello Sport del Quartiere 4” dell’esercizio 2014, che ne presenta la 

necessaria disponibilità. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PROGETTO 

 

 

Firenze, lì 11/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Elena Toppino 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 16100 0 14/006834 00 3004 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 11/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11970 

 

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


